
AKT - TIIEMELIMI
PER KRIJIMIN E SHOQERISE TREGTARE

ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR. r',
\ '1\1

.?GUSTOITALTA FOOD & DRINK" SHPK
I \' './'

Sotme date 04.07.2018 diten e MERKURE , ne Cosimo Itta, dh€ Altir Resuli, me iniciativen tone
te lire si dhe duke u bazuar ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise , Kodin Civil ne fuqi , ne mbeshtetje
te Ligiit nr.990l date 14.04.2008 "Per Shoqerite Tregetare", ligiit m. 9723 date 03.05.2007 < Per

Qendren Kombetare te regiistrimit < , ligli nr.10475 , date 27.10.2011 "Per disa ndryshime ne ligjin 9901
date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", ligii nr.129 2014 "Per disa shtesa dhe ndryshime ne

Ligiin Nr.9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare "te ndryshuar, ligii nr.1l0/2012 "Per
bashkimin nderkufitar te shoqerive tregtare". si dhe , ate Doganor, Fiskal , Tatimor, me ndryshimet
perkatese, vendosem te krijojme Shoqerine shqiptare me pergjegiesi te kufizuar per sa me poshte vijon :

Neni I
EMERTIMI I SHOQERISE

Te formohet shoqeria tregetare shqiptare me perglegiesi te kufizuar me emertimin "GUSTOITALIA
FOOD & DRINK" SHPK

Neni 2
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE

Shoqeria "GUSTOITALIA FOOD & DRINK' SHPK, krijohet per te ushtruar veprimtarine e saj per

nje periudhe kohe te pakufizuar, mbi dhjete vjete pune te njepasnjeshme. Ky afat mund te shkurtohet per

rastet kur shoqeria do te shperbehet sipas percaktimeve qe do te pasqyrohen ne Statut.

Neni 3

QENDRAE SHOQERISE
Shoqeria "GUSTOITALIA FOOD & DRINK" SHPK do te kete qendren ( seline ) e saj ne territorin e

Republikes se Shqiperise , ne adresen : Rrethi Fier , Bashkia Fier , Lagia "Afrim i fu" Rruga " e

Semanit, Godina prane Zyrave te Njesise Administrative Qender.

Neni 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarise se shoqerise do tejete:
Shoqeria krijohet per tE ushtruar aktivitetin e saj tregtar ne keto drejtime :

Shoq6ria treg6tare private "GUSTOITALIA FOOD & DRINK" SHPK ka p6r objekt tE veprimtaris6
s0 saj:
Import- eksport, tregtim me shumice dhe pakice i artikujve te ndryshem ushqimore dhe jo ushqimore,te

artikujve industriale,te pijeve te ndryshme, si dhe importimin dhe hegtimin e veres dhe te pijeve alkolike,te
pijeve freskuese etj.
Import- eksport tregtimi me shumice dhe pakice te frutave te thata" erez4 vajra bimore, prodhime brumi dhe

pasticerie, lende te para te pasticerise,bar, restoranlpiceri,firra buke etj,
Import-eksport, ,prodhim dhe treglim te kutive per ambalazhimin e embelsirave dhe picave. Paketimi i
erezave dhe frutave te thata.
Bar-Kafe
Prodhim, amballazhim dhe paketim te produkteve ushqimore, industriale te produkteve alkolike dhe jo
alkolike.
Transport mallrash per llogari te shoqerise dhe per te trete.
Import- eksport, asistence teknike,instalim,mirembajtje, riparim dhe servis te makinerive dhe pajisjeve te

ndryshme ne keto fusha si dhe te pjeseve te kembit per to.
Treglim dhe dhenie me qera te ketyre makinerive.
Shoqeria mund te kryeje cdo aktivitet tjeter i cili nuk ndalohet nga legiislacioni ne fuqi.
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I Neni 5
i. i REGJIMI JURIDIK

Ne te giithe territorin etaj ne Republiken e Shqiperise Shoqeria do te udhehiqet nga legiislacioni shqiptar
ne fuqi. , .'., ? -./
Te drejtat dhdd,ffiimet e shoqerise dhe te ortakeve te saj percaktohen me hollesisht ne Statutin qe i
bashkengiitet ketij Akti.
Shoqeria gezon mbrojtje dhe sigurim te plote ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi.
Per evidentimin e veprimtarise se Shoqerise do te perdoren dispozitat ligiore ne fuqidhe kerkesat e

peryiitheshme te kontabilitetit ,sic sqarohet me hollesisht ne dispozitat perkatese te Statutit te Shoqerise.
Shoqeria fillon veprimtarine e saj vetem pasi te kete marre autorizimin e organeve kompetente sipas
legjislacionit ne fuqi

Neni 6
ORTAKET TIIEMELUES

Themelues te shoq0"ris€ jane Cosimo Itta dhe Altin Resuli , te cilet jane ortak ne pjese te barabarte .

Neni 8
DREJTIMI I SHOQERISE

8 Organ drejtues dhe vendimor ne kete shoqeri 6shte Asambleja e Ortakeve .

8/l Kjo Asamble merr vendime te zakonshme ose te jashte zakonshme sipas disponimeve te statutit te

shoqerise
812 Shoqeria administrohet nga Administratori i saj Z.AItin Resuli , me atesia Laver, i datelindjes
25.03.1976, mbajtes i leternjoftimit me personal nr.H60325024J, i cili do te kete kete detyre per nje
periudhe 5 vjecare, me te drejte rizgiedhje
Administratori e perfaqdson juridikisht ate ne te giitha organet apo organiznat e aparatit shteteror dhe n€

manedh€niet me te fietEt, kur veprimet kan6 te bejne me disponimin e interesave materiale t€ shoqdris€.

813 Per cdo ceshtje profesionale ,si juridike ,ekonomike ,teknike etj ,shoqeria do te angazhoje sipas rastit
ne menyre te vijueshme ose te perkoheshme duke uar specialist sipas legiislacionit ne fuqi .

Neni 7

KAPITALI I SHOQERISE
711 Kapitali baze i Shoqerise eshte :

a : ne para 200. 000 ( dyqind mije ) leke , numri i pjeseve 2 pjesemarrja ne perqindje 50 ,00%.
Kapitali i mesiperrn do te shlyhet nga ortaket mbas regjistrimit te kesaj shoqerie ne QKB, ne menyre te

barabarte me numrin e pjeseve 1,00, pjesemarrja ne perqindje 50,00%.
ShoqeTia "GUSTOITALIA FOOD & DRINK" SHPK, eshte zoterues i 100 kuotave, me nga 100 000

(njeqind mije lek) gdo kuote, te cilat perfaqesojne 100 % te kapitalit themeltar te shoqerise.

Kontributi i ortakueve eshte nE para dhe do te paguhet mbas regjistrimit te kesaj shoqerie ne QKB.
Ortakuet pergjigjen per humbjet e shoqerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e kontributit te tij ne

kapitalin themeltar te shoqerise;
712 Kapitali i shoqerise do te nitet krahas ecurise se saj ekonomike , financiare si dhe te vendimeve qe do

te marrim ne ortaket per ta rritur ate ne te ardhmen
7/3 Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme me rruge trashegimie , ne rast ndarje
pasurore mes bashkeshorteve dhe nepermjet paraardhesve e pasardhesve sipas legiislacionit ne fuqi ne

Republiken e Shqiperise.
7/4 Fitimi i shoqdrisd i pErket tdr6sisht ortakeve t€ shoqEris6 .

Ky fitim do t€ disponohet lirisht prej tyre , ne baze te raportit te kontributit te tyre ne kapitalin themeltar,
pasi te jenc shlyer mb par€ det,,rimet tatuese fiskale dhe ato ndaj G treteve dhe te jene hequr 5% qe do te
futetne fondin e rezerves ligjore deri ne permbushjen e 1\10 te kapitalit te shoqerise .



Neni 9
.\ SIGT]RIMI I PASURISE SE SHOQERISE

9/1 Pastnia e shoqerise {o te sigwohet ne Institutin e Sigurimeve te Republikes si dhe ne institute te tjera
private ekzistuese apo qp do te krijohen ne te ardhmen sipas legiislacionit ne fuqi .

912 Masa e pasulise qe,6o te sigurohet si dhe koha e sigurimit te saj do te vendoset nga Administatori .

a/

-! 'j:-' Neni t o
MBYLLJA EKONOMIKE VJETORf, ESHOQERISE

Si rregull, veprimet ekonomike td shoqerisd do t0 mbyllen mE 31 dhjetor tE gdo viti. P€rjashtim nga ky
rregull do t6bbhet kur e k6rkon organi kompetent ligjor.

Neni ll
LIKUJDIMI I SHOQERJSE

Shoq6ria do td shpErbehet sipas rasteve qe do te percaktohen n€ statutin e saj.

Neni 12

DISPOZITA TE PERGJITHSHME
1211 Ky akt per themelimin e Shoqerise ka si pjese te saj edhe Statutin e Shoqerise i cili bashkengjitet dhe
depozitohet sipas dispozitave liglore ne fuqi.
12l2 Ne rastet e likujdimit perfundimtar te Shoqerise ,sipas legjislacionit ne fuqi ,pushon se vepruar edhe ky
Akt - Themelimi .

l2l3 Adresa ligjore e shoqerise eshte .Rrethi Fier , Bashkia Fier, Lagija "Afrim i Ri" , Rruga e Semanit,
Godina prane zyrave te Njesise Administrative Qender.
1214 Qdo ndryshim apo shtese qe mund ti behet ketij Akti per Themelimin e saj duhet te behet me shkrim

,te nenshkruhet nga ortaket e saj dhe te depozitohet si ne dokumentat e shoqerise qe mbahen ne Qendren
e saj,ashtu edhe ne QKB perkatese .

1215 Te giitha mosmarreveshjet qe nuk mund te zgiidhen me mirkuptim , do te paraqiten per zglidhje
ne Gjykaten kompetente Shqiptare ne perputhje me legjislacionin ne fuqi .

Ky Akt Themelimi i shoqerise u printua ne kater kopje te barabarta dhe u nenshkrua nga ne ortaket e saj

me lullnet te lire dhe te plote .

ORTAKET E SHOQERISE
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